De primo articulo fidei **L**
Credo in deum patrem om̄ipo
tētēm creatorēm celi et terre. **I**stū
primum articulum ponit beat⁹
Petrus apostolus. in quo cōtinētūr di
stincte tres credite veritates. Quarum
p̄ma est de diuina vnitate cū dī. Credo
in deūz in singulari et nō in plurali. **G**es
cūda de diuina oīpotentia cum dī. pa
trem om̄ipotentem. **T**ertia de mundi
creatōe cum dicit: creatorēm celi et terre.
Credo in deum. Circa quod notandū
q̄ est differētia inter credere in deo. et cre
dere deum. et credere in deum. **G**edm̄
magistrum sentētiarum li. iij. dist. xxiiij.
qui dicit. Credere deo est credere vera
esse q̄ loquitur deus. quod etiam malē
faciunt. et nos credimus homini. sed nō
in homīe. Credere deū est credere q̄ ipē
sit deus. q̄d etiā multi faciūt. quia fm̄

De symbolo

Jacobū. Demones credunt et tremunt
Credere in deū est credēdo deum amare et p
bonum opus. et credēdo ei adh̄erē quā
tum ad tolerantiam mali. et credendo xpī
mēbris incorporei quantū ad dilectō em
primi. Patres omnipotētē hoc est val
de dulce verbū homini fidelis. Magna
em̄ spes datur homini in vbo illo. Pa
tri em̄ nunq̄ potest deesse bona volun
tas ad filios: precipue cum ipē fm̄ apo
stoli est pater misericordiarū. Et fm̄ di
ctū Esiae. xlix. D̄inus obliuiscit filio
rum suorū q̄s mater carnalis. Sicut em̄ ait
Nūquid potest mater obliuisci infantē
suum vñ nō miscreatur filio uterī sui. Et
si ipa oblitera fuerit ego tamen nō obliu
iscar tui: in manib⁹ meis descripsite. Cū
aut̄ oīpotēs sit nō pōt ei deesse potestas
nō implendo bonam voluntatem quam
habet ad filios. Cōtra hoc verbū vidē
tur peccare qui derelinquunt deum p̄ in
sustarum rerum achſitoem. et adh̄erent
diabolo nō restituendo res iniustas: cre
dentes se fame mori si deo p̄fidenter ser
uirent. Vident̄ em̄ credere q̄ diabolus
melioris voluntatis vel potestatis sit ad
puidendū eis qui sibi seruunt q̄s deus.
Quomodo ergo et cū quali fiducia di
cū tales in symbolo. Credo in deū pa
rem omnipotētem creatorē celi et terre.
id est fm̄ Aug⁹. creatorē omniū rerum
visibilium et iūvisibilium. D̄ C̄ Scie
dum circa hoc. q̄ deus creauit triplices
naturam. scilicet pure spūalem ut āgeles. pu
re corporalē ut elemēta. celū. terram. la
pides. ligna. et sic de alijs. Et creaturā
prim spūalem et partim corporalem. ut
hoīem: cuius aīa est creatura spūalis.
corpus vero est creatura corporalis. No
ta dīntiam inter creare et facere. Creare
est ex nihilo aliquid facere. et hoc est im
possibile fm̄ Aresto. qui dicit p̄mo d̄ ge
neratōe et corruptōe. Ex nihilo nihil fit.
Et ppterēa Aresto. viii. phisicorum di
cit mundum ab eterno fuisse. sed a deo

creatū. Vñ Gen. i. In principio crea
uit deus celum et terram. Sz facere est
ex aliquo aliquid facere. Et creare soluz
pertinet ad deum. Contra hunc articu
lū sunt manichei. qui dicunt visibilia eē
creata a p̄ncipe tenebrarū. inuisibilia ve
ro a deo. Que heresis ē odilis deo et ho
minib⁹: Deo. quia talis heresis deo su
um dominū diminuit: dū visibilia eius
dominio subtrahit. Hōibus. q̄ contu
meliā eis facit dum eos ex parte ex qua
visibiles sunt diabolo attribuit. immo
talis heresis de honestat omnes visibiles
creaturas dum eas dicit a diabolo esse
creatas. E C̄ Ex consideratōe illi
us articuli homo dirigitur ad tria. Pri
mo ad gratiarū actōes. quia ex quo deo
est creator omnium creaturarum: certū
est quicqd sumus vel habem⁹ a deo ha
bemus. i. Corinθ. viii. Quid habes
quod nō accepisti. ps. Domini est terra
et plenitudo eius. Sed ex quo omnia a
deo habem⁹: tūc merito tenemur ei gra
tiarū actōes redderez referre. ps. Quid
retribuam domino p̄ omnibus que re
tribuit mihi. Chroſt. in sermone quo
dam. Liberalissimus est deus. Quan
ta tibi largitus est ad sustentatōez: quā
qua ad cruditōem. quanta ad correctōez.
quanta etiam ad delectatōem. Et hec
omnia gratis dedit. Secundo induci
mur ad bene vñendū rebus creatis. Nā
creaturis debem⁹ vti ad hoc ad qđ cre
ate sunt. Sunt autem create ad duo.
Primo ad gloriam dei. Proverbioz. xi
Uniuersa ppter seipsum. i. ad gloriam su
am operatus est deus. Secundo crea
tes sunt ad utilitatem hominis. Debe
mus ergo vti creaturis ad honorē dei et
utilitatem ppterā. Sed heu plures sunt
q̄ nō regratiā deo de creaturis suis. i
mo sepius abutuntur donis dei. Vñd
Aug⁹. de ciuitate dei. Quisq̄s bñficia
dei non videt cecus est. ne claudat iga
rus est. quisq̄s in laudando reluctatur
insanus est. Scienduz etiam q̄ illi mul

tum se timere dñt q̄ malevolentē creaturę
z donis dei. qz de his districtā redditū
risit rōem. **U**n Chrīso. sup **D**at. In
die illo nihil ē. qd̄ rūdeam⁹: vbi celū et
tra z aq̄ sol et luna dies z noctes z mū/
dus tot⁹ stabit aduersus nos in testimo/
nī peccatorꝝ nostroꝝ. **E**tsi omnia race/
rent: tamē ip̄e cogitationes nostre ipsa
op̄a specialit̄ stabūt aū oculos n̄os ac
cusantes nos aū deū. **D**icēte ap̄lo. Co/
gitationib⁹ inuicē accusantium. **T**ertio
inducimur ex isto articulo ad cognitōez
humane dignitatis: qz deus oēs creatu/
ras creavit ppter hoīez z subiecit eas ho/
mini. **B**en. i. **D**ominamini pſcb⁹ mar⁹
ps. **O**ia subiecisti sub pedib⁹ ei⁹. **E**st
ḡbō tātē dignitatis q̄ debet pſſe om/
nib⁹ creaturis z subesse deo.